令和３年９月17日

保護者のみなさまへ

河合町立河合第一中学校
校 長 眞 井 英 司

令和３年度第２回オープンスクールの開催について（ご案内）

秋分の候、みなさま方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、新型コロナウイルス感染症対策をはじめ、本校の教育活動にご理解とご協力をい

ただきありがとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染症拡大を防ぐ観点から、学校での諸活動が制限されてい

る今、本校における日々の取組の一端を保護者の皆様に間近でご覧いただき、学校での子
どもたちの様子のみならず、日々の学校の取組を知っていただくことが、生徒たちの健全
育成につながるものと考え、昨年度よりオープンスクールを開催しています。今年度２回
目となる今回も、第一回目と同様に、感染症対策を講じながら当初計画から規模を縮小し、
開催したいと考えています。
保護者のみなさまにおかれましては、子どもたちの健やかな成長を目指す上で必要不可

欠である学校と家庭の連携強化の機会と捉え、是非ご参加いただきますようお願いいたし
ます。

記

１ 日時 １年生の保護者 令和３年10月22日（金）８時30分～16時30分
２年生の保護者 令和３年10月25日（月）８時30分～16時30分
３年生の保護者 令和３年10月26日（火）８時30分～15時30分

※ ３密を防ぐ観点から、学年により参観いただく日時を決定させていただ
きました。ご都合により指定した日時以外での参加をご希望の場合は、本
校教頭（富倉）までお問合せください。（56-2034）

２ その他 ・ご参加いただける方は、原則として本校生徒の保護者とさせていただきま
す。（乳幼児を連れての参加は可といたします。）

・ご都合のつく時間帯に参観いただいて構いません。
・26日（金）に３年生の保護者を対象とした第２回進路保護者会を午後から
実施する予定です。詳細は、別途ご案内いたします。

・上履きをご持参ください。
・職員玄関前に受付を設置します。受付にて検温と手指消毒、参加名簿への
記入と引き換えに「入校証」をお渡しします。また、お帰りの際には、参
加名簿にチェックを入れてください。

・写真撮影、録音、ビデオ撮影は、ご遠慮願います。
・校地内全面禁煙にご協力ください。
・ゴミ等は全てお持ち帰りください。
・お車での来校はご遠慮ください。
・当日、案内プリントを受付で配布させていただきます。
・風邪の症状や発熱・咳がある場合は、来校をお控えください。
・参観いただく人数は極力少人数に抑えてください。
・参観する際は、必ずマスクを着用するとともに、まわりの人と距離をと
ってください。

・周辺地域における感染状況により、予定を急きょ変更する場合があります。